

単 価 合 意 書

令和7年12月19日に契約した猪名川東園田地区外河道掘削他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月23日

発注者 住所 大阪府池田市上池田2丁目2番39号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

猪名川河川事務所長 嶋本 好晴

受注者 住所 兵庫県尼崎市東難波町5丁目31番20号

氏名 株式会社香山組

代表取締役社長 香山 昌哉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (東園田地区)		式	1		68,356,520	
河川土工		式	1		30,813,768	
掘削工(ICT)		m3	4,600		1,761,800	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		1,761,800	
残土処理工		式	1		29,051,968	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,409,088	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		16,982,400	
残土等処分	礫質土	式	1		9,660,480	
仮設工		式	1		37,542,752	
工事用搬入路工		式	1		1,111,855	
工事用搬入路盛土	W=4.0m	式	1		199,875	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		95,260	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		816,720	
土留・仮締切工		式	1		33,777,341	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう		式	1		16,701,480	
大型土のう袋処理		式	1		2,480,136	
締切盛土	4.0m以上	式	1		3,148,700	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,656,225	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,790,800	
水替工		式	1		1,042,780	
ポンプ排水	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		1,042,780	
交通管理工		式	1		1,610,776	
交通誘導警備員		式	1		1,610,776	
直接工事費		式	1		68,356,520	
共通仮設費		式	1		7,770,806	
共通仮設費		式	1		1,978,342	
技術管理費		式	1		553,602	
システム初期費(ICT)		式	1		553,602	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,424,740	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,792,464	
純工事費		式	1		76,127,326	
現場管理費		式	1		20,660,129	
工事原価		式	1		115,073,665	
一般管理費等		式	1		17,226,335	
工事価格		式	1		132,300,000	
消費税相当額		式	1		13,230,000	
工事費計		式	1		145,530,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (利倉西地区)		式	1		8,848,099	
河川土工		式	1		2,091,910	
掘削工(ICT)		m3	350		119,420	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 1,000m3未満	式	1		119,420	
盛土工(ICT)		m3	1,300		1,308,190	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		306,670	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,001,520	
法面整形工(ICT)		式	1		664,300	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,300	511	664,300	
法覆護岸工		式	1		2,308,800	
植生工		式	1		2,308,800	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,300	1,776	2,308,800	
付帯道路工		式	1		3,452,214	
アスファルト舗装工		式	1		3,395,042	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 350mm	m2	1,090	1,075	1,171,750	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 150mm	m2	1,040	655.8	682,032	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,010	1,526	1,541,260	
区画線工		式	1		57,172	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	74	772.6	57,172	
構造物撤去工		式	1		683,567	
構造物取壊し工		式	1		446,018	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	式	1		6,462	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	790	556.4	439,556	
運搬処理工		式	1		237,549	
殻運搬	アスファルト殻	m3	39	1,740	67,860	
殻処分	アスファルト殻	m3	39	4,351	169,689	
仮設工		式	1		311,608	
交通管理工		式	1		311,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		311,608	
直接工事費		式	1		8,848,099	
共通仮設費		式	1		4,113,155	
共通仮設費		式	1		2,856,903	
準備費		式	1		1,496,040	
表土はぎ	土砂等運搬 砂質土	式	1		1,496,040	
技術管理費		式	1		1,060,918	
システム初期費(ICT)		式	1		1,060,918	
現場環境改善費(率計上)		式	1		299,945	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,256,252	
純工事費		式	1		12,961,254	
現場管理費		式	1		5,324,956	
工事原価		式	1		18,286,210	